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Universidad de El Salvador 

Facultad de Química y Farmacia 

Administración Académica 

Licenciatura en Química y Farmacia 

Listado de coordinadores para el Ciclo I Año Académico 2025 
    

Año 

Académico 
Asignatura Coordinador Correo Electrónico 

Primer año 

Química General I MSc. Luis Guillermo Escalante Escobar luis.escalante@ues.edu.sv 

Física I Lic. Ramon Alberto Murcia Saavedra ramon.murcia@ues.edu.sv 

Matemática I 
Licda. Patricia del Rosario Escobar de 
Murcia 

patricia.escobar@ues.edu.sv 

Inglés Técnico I Máster Claudia Elizabeth Osorio Cruz claudia.osorio@ues.edu.sv 

Segundo año 

Química Orgánica I Licda. Ana Luisa Cruz de Alegria ana.cruz1@ues.edu.sv 

Química Analítica Cualitativa Máster Oscar Raúl Avilés Flores oscar.aviles@ues.edu.sv 

Matemática III Msc. Mirna Lorena Sorto Álvarez mirna.sorto@ues.edu.sv 

Química Inorgánica Lic. Walter Edwin Recinos Rivera walter.recinos@ues.edu.sv 

Tercer año 

Análisis Orgánico Estructural Dr. David Francisco Torres Romero david.torres@ues.edu.sv 

Fisicofarmacia I Dr. Willber David Castro Godoy willber.castro@ues.edu.sv 

Bioquímica General Lic. Josue Roberto Villacorta Hernández josue.villacorta@ues.edu.sv 

Zoología Aplicada a la 
Farmacia 

Máster Rosario de Jesús Cruz Aguilar rosario.cruz@ues.edu.sv 

Psicología Aplicada a la 
Empresa 

Licda. Karen Xiomara Cortéz Muñoz karen.cortez@ues.edu.sv 

Principios de Administración Ing. Bernardo Emilio Díaz Mendoza bernardo.diaz@ues.edu.sv 

Cuarto año 

Fisiología Dra. Susana Hernández Doño susana.hernandez@ues.edu.sv 

Análisis Instrumental Licda. Rosa Mirian Rivas de Lara mirian.rivas@ues.edu.sv 

Farmacoquímica MSc. Enrique Posadas Granados enrique.granados@ues.edu.sv 

Farmacognosia Dr. Marvin José Núñez Rivas marvin.nunez@ues.edu.sv 

Microbiología Aplicada I Msc. Guillermo Emilio Alvarenga guillermo.alvarenga@ues.edu.sv 

Química Agrícola Aplicada I Lic. Mario Antonio Hernández Melgar mario.hernandez1@ues.edu.sv 

Farmacia Industrial I Licda. Corina Ivette Interiano Ramírez corina.interiano@ues.edu.sv 

Farmacia Hospitalaria I Máster Karla Janet Campos Villalta karla.campos@ues.edu.sv 
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Quinto año 

Química Forense y 
Toxicología 

Licda. Lorena Margarita Ramírez 
Mercado 

lorena.ramirez@ues.edu.sv 

Control de Calidad de 
Productos Farmacéucticos 

Dra. Guadalupe del Carmen Abrego 
Escobar 

guadalupe.abrego@ues.edu.sv 

Tecnología Farmacéutica MAE. Roberto Eduardo García Erazo roberto.garcia@ues.edu.sv 

Contaminación Ambienal y 
Salud Pública 

Máster Nurian Lisseth Pérez de Marín nurian.perez@ues.edu.sv 

Microbiología Aplicada III Dra. Tania Ethel Cuadra Zelaya tania.cuadra@ues.edu.sv 

Química Agrícola Aplicada III Licda. Ena Edith Herrera Salazar ena.herrera@ues.edu.sv 

Farmacia Industrial III Licda. Ariana Lissette García de Ventura ariana.garcia@ues.edu.sv 

Farmacia Hospitalaria III Dr. Carlos Alberto Galdámez carlos.galdamez@ues.edu.sv 

 


